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ناصر پاکدامن روز یکشنبه سوم اردیبهشت ۱۴۰۲ (۲۳
آوریل 2023) در پاریس درگذشت. او علاوه بر نقش و
فعـالیت برجسـتهاش در جنبـش روشنفکـری، فرهنگـی و
آزادیخواهی تاریخ معاصر  ایران، طی سالیانی دراز
یکی از همراهان ما در جنبش جمهوریخواهان دموکرات

و لائیک ایران و از مؤسسین آن بود.

جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران ضایعهی
درگذشت این نویسنده فرهیخته و روشنفکر آزادیخواه
را به خانواده و دوستان او و به جامعهی فرهنگی و
روشنفکری ایران و همهی آزادیخواهان تسلیت میگوید.

 نام و یاد ناصر پاکدامن همیشه گرامی باد!

https://nedayeazady.org/2023/04/24/%d9%86%d8%a7%d8%b5%d8%b1-%d9%be%d8%a7%da%a9%d8%af%d8%a7%d9%85%d9%86-%d8%af%d8%b1%da%af%d8%b0%d8%b4%d8%aa/
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اطلاعیه کانون نویسندگان ایران

ناصر پاکدامن درگذشت
ناصـر پاکـدامن (۱۳۱۱-۱۴۰۲) نویسـنده، اقتصـاددان،
ادیب، پژوهنده و عضو برجستهی کانون نویسندگان
ایـران، در تبعیـد درگذشـت. او در ایـران اقتصـاد
خواند، برای تکمیل تحصیلات خود به فرانسه رفت و
سـال ۱۳۴۶ بـه ایـران بـازگشت. سـپس در دانشکـدهی
اقتصاد دانشگاه تهران به تدریس پرداخت و تا سال
۱۳۶۰ همچنان به تدریس ادامه داد تا در همانسال
مانند صدها استاد برجسته و آزادیخواه دیگر مشمول
اخراجهای استبداد دینی نوظهور شد و بهسبب فعالیت



در «سازمان ملی دانشگاهیان»، که در شکلدادن به
اعتراضهـای دانشجویـان و اسـتادان بـه بیرسـمیها و
سرکوبهای حکومت تازه بهقدرترسیده نقشی بس پررنگ
داشت، و نیز عضویت و فعالیت در کانون نویسندگان
ایران ناگزیر مخفیانه به تبعیدی ناخواسته تن داد.
پاکدامن در سراسر سالهای فعالیت خود در کانون
نویسندگان ایران همواره بر خط آزادیخواهی کانون و

ناوابستگی به قدرت پا میفشرد.

پاکدامن در تبعید نیز هیچگاه دست از فعالیتهای
فرهنگی و آزادیخواهانهی خود باز نداشت و همراه با
محسن یلفانی، دیگر عضو کانون نویسندگان ایران، در
سال ۱۳۶۵ نشریه وزین «چشمانداز» را بنیاد نهاد که
جمعـی از برجسـتهترین نویسـندگان بـا آن همکـاری
داشتند. «چشمانداز» تا ۱۳۸۵ به عمر پر بار خود
ادامه داد و در این مدت ۲۳ شماره از این گاهنامه
منتشر شد. افزون بر آن، پاکدامن در دوران تبعید
کتاب مهم «قتل کسروی» و «نامههای صادق هدایت به

حسن شهید نورایی» را نیز به چاپ رساند.

کــانون نویســندگان ایــران ضــایعهی درگذشــت ایــن
دانشـیمرد برجسـته، یـار صـدیق کـانون نویسـندگان
ایران، را به خانواده و جامعهی فرهنگی مستقل کشور

و همهی آزادیخواهان تسلیت میگوید.

یاد دکتر ناصر پاکدامن گرامی و یادگارانش پایدار

کانون نویسندگان ایران
۳ اردیبهشت ۱۴۰۲
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